SHAPE [image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О присвоении почетного звания «Почетный гражданин города Новокузнецка»
Анатолию Михайловичу Берестову (посмертно)
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«19» июня 2018 года
В целях признания заслуг Анатолия Михайловича Берестова, основателя и директора джаз-клуба «Геликон» (1984-2006), пианиста, инициатора создания, организатора и руководителя фестиваля «Джаз у Старой крепости», внесшего значительный вклад в развитие культуры и искусства в городе Новокузнецке, удостоенного званий «Заслуженный артист Российской Федерации», «Лауреат премии Кузбасса», «Заслуженный работник культуры РСФСР», «Почетный работник культуры Кузбасса» Рос

в соответствии со статьей 4 Устава Новокузнецкого городского округа, решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 14.09.2016 №12/177 «О наградах и поощрениях Новокузнецкого городского округа», руководствуясь статьями 28, 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города Новокузнецка» Анатолию Михайловичу Берестову (посмертно) и вручить знаки отличия: свидетельство, удостоверение, ленту и нагрудный знак «Почетный гражданин города Новокузнецка» его вдове Наталье Юрьевне Берестовой.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию города и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по вопросам местного самоуправления и правопорядка.
Председатель
Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

     О.А.Масюков
г. Новокузнецк
«19» июня 2018 года
№ 8/77